
1 

 

                         VÝROČNÍ   ZPRÁVA 

 

 OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI DIVADLO AHA! - 2020 

 

OBSAH: 

 

1. Organizační struktura o. p. s. Divadlo AHA! 

2. Premiéry Divadla AHA! – 2020 (projekt GONG DĚTEM) 

3. Náklady na vznik premiérových inscenací - 2020 

4. Repertoár, počet představení a diváků - 2020 

5. Výkonové ukazatele projektu GONG DĚTEM - 2020 

6. Kalendář představení projektu GONG DĚTEM - 2020 

7. Vyúčtování grantu HMP na projekt GONG DĚTEM – 2020 

8. Přehled příjmů a výdajů o. p. s. Divadlo AHA! - 2020 

 

 

1. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA O. P. S.  DIVADLO  AHA! 

 

Sídlo společnosti:          Divadlo AHA!, obecně prospěšná společnost 

                                    Korunní 1208/74, Vinohrady, 101 00 Praha 10 

 

Registrace společnosti:  Městský soud v Praze, dne 19.12.2008 

                                    vložka O 629 

 



2 

 

IČO: 28508084,  DIČ: CZ28508084 

e-mail: info@divadloaha.cz 

web: www.divadloaha.cz 

telefon: 775 776 996 (ředitel společnosti) 

 

Statutární zástupce:       Jakub Stich DiS. -  ředitel o. p. s. 

Předseda správní rady:  Mgr. Vratislav Hadraba 

Předseda dozorčí rady:  MgA. Radovan Klučka 

 

POČET  ZAMĚSTNANCŮ  V  PRACOVNÍM  POMĚRU:   0 

 

HLAVNÍ  OBLAST  ČINNOSTI  SPOLEČNOSTI: 

Vzdělávací činnost, vytváření a provozování divadelních 

představení pro děti a mládež – projekt Gong dětem. 

  

2.  PREMIÉRY  DIVADLA  AHA!  -  2020  (GONG  DĚTEM) 

 Radovan Klučka, Miloš Mazal: 

MATKA ZE-MĚ (scénické čtení) 

Ekologie není jen nudná cesta ke žluté popelnici. Pořádná jízda EKO 

světem, zemskou přitažlivostí, lidskou hloupostí a mateřskou láskou. 

Inscenace v nezvyklé formě scénického čtení, přibližující dětem 

poutavou interaktivní formou problematiku životního prostředí. 

 Pro děti od 6 let 

Scénář a režie: Radovan Klučka a Miloš Mazal 

mailto:info@divadloaha.cz
http://www.divadloaha.cz/


3 

 

Hrají: Magdalena Lážnovská, Denisa Veverková, Vratislav Hadraba, 

Miloš Mazal, Jakub Stich, Radovan Klučka, Miloš Mazal 

Premiéra 30. září 2020 od 10:00 hodin na malém sále Divadla Gong 

 

Jakub Stich, Jan Štěpánek: 

PÁNSKÁ JÍZDA 

Absurdní konverzační komedie o složitostech mezilidské komunikace, 

rozdělené společnosti a jedné dosti nepovedené oslavě. 

Pro mládež od 12 let a dospělé publikum 

Scénář: Jakub Stich, Jan Štěpánek 

Režie: Vojtěch Štěpánek  

Hrají: Jakub Stich, Miloš Mazal 

Premiéra měla být uskutečněna 9. října 2020 od 19:00 hodin na malém 

sále Divadla Gong, ovšem díky opětovnému zavření divadel z rozhodnutí 

Vlády ČR, v rámci epidemiologických opatření, k premiéře bohužel již 

nedošlo… 

 

3.  NÁKLADY  NA  VZNIK  PREMIÉROVÝCH  INSCENACÍ - 2020 

Radova Klučka, Miloš Mazal: 

MATKA ZEMĚ –  premiéra 30.  9. 2020                                                                                

honorář – nazkoušení inscenace:                                             13.000,- Kč 

honorář – nazkoušení inscenace:                                             13.000,- Kč          

honorář – nazkoušení inscenace:                                             13.000,- Kč          

honorář – nazkoušení inscenace:                                              13.000,-Kč          

honorář – nazkoušení inscenace:                                              13.000,-Kč          



4 

 

 

honorář – nazkoušení inscenace:                                             13.000,- Kč          

honorář – produkce inscenace:                                                10.000,- Kč           

Výprava – rekvizity – kostýmy celkem:                                    3.697,- Kč 

NÁKLADY CELKEM:                                                             91.697,-Kč 

 

 

Jakub Stich, Jan Štěpánek:  

PÁNSKÁ JÍZDA–   zrušená premiéra 9.  10. 2020                                                                                 

honorář – režie:                                                                         15.000,- Kč 

výprava – kostýmy:                                                                   11.800,- Kč 

honorář – scénář:                                                                      10.000,- Kč  

honorář – nazkoušení inscenace:                                             13.000,- Kč 

honorář – nazkoušení inscenace:                                             13.000,- Kč 

NÁKLADY CELKEM:                                                            62.800,- Kč 

 

CELKOVÉ  NÁKLADY  NA  PREMIÉROVÉ  INSC.: 154.497,-Kč                                                   

         

4.  REPERTOÁR,  POČET  PŘEDST.  A  DIVÁKŮ  V  ROCE  2020 

 

                                                                                   počet předst.  počet diváků 

TITUL:                                                                     celkem:                    celkem:          

 

MALÁ  SCÉNA                         



5 

 

J. Menzel, M. Pokorný: MÍŠA  KULIČKA                                       3                    176 

B. Němcová, J. Bílek: O STATEČNÉM KOVÁŘI MIKEŠOVI     2                    110    

J. Stich, J. Štěpánek: PÁNSKÁ JÍZDA                                             0                        0 

R. Klučka, M. Mazal: MATKA ZE-MĚ  (scénické čtení)                1                      30 

2020 – MALÁ SCÉNA CELKEM: 

POČET  INSCENACÍ  NA  REPERTOÁRU:                          4 

POČET  PŘEDSTAVENÍ   CELKEM:                                     6 

POČET  DIVÁKŮ  CELKEM:                                                                    316 

 

VELKÁ SCÉNA 

R. Kipling, V. Štěpánek: KNIHA DŽUNGLÍ                                4                        512 

O. Lážnovský: MASARYK Z C.K. SKRZ T.G.M. DO ČSR        3                       284 

O. Lážnovský: JAK  ŽIL  JULES  VERNE                                   2                        241        

O. Preussler, P. Johansson: MALÁ  ČARODĚJNICE                 1                        139 

O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný: FERDA MRAVENEC           2                        258    

J. Foglar, O. Lážnovský: ZÁHADA  HLAVOLAMU                   3                        794 

J. Foglar, O. Lážnovský: STÍNADLA  SE  BOUŘÍ                       1                       198 

 J. Lesák: ELEKTRICKÝ  EMIL                                                    3                       657  

M. Twain, V. Štěpánek: TOM SAWYER                                       4                        642 

W. Shakespeare, J. Lesák: ROMEO A JULIE                               2                       121 

V. Štěpánek: (NE)BEZPEČNÁ  (KO)MÉDIA                                2                         71    

J. Kolář, M. Pokorný: KOCOUREK MODROOČKO                  2                       431 

J. Čapek, M. Pokorný: O  PEJSKOVI  A  KOČIČCE                   5                     1.253 

J. Werich, M. Pokorný: LAKOMÁ  BARKA                                 4                        383 

V. Vančura, M. Pokorný: KUBULA  A KUBA KUBIKULA        3                        370 

E. Petiška: BIRLIBÁNOVA PODIVUHODNÁ CESTA                2                        240         



6 

 

A. Hoffmeister, H. Krása: BRUNDIBÁR                                        2                      116 

A. Lobel, V. Zaplatílková Hutařová: KVAK  A  ŽBLUŇK          0                          0 

Ch. Dickens,V. Pokorný,M. Pokorný: VÁNOČNÍ KOLEDA       0                          0     

 

 

2020 – VELKÁ SCÉNA CELKEM: 

POČET  INSCENACÍ  NA  REPERTOÁRU:                      19 

POČET  PŘEDSTAVENÍ  CELKEM:                                  45 

(z toho 3 představení odehraných na území Hl. m. Prahy, mimo Divadlo Gong) 

POČET  DIVÁKŮ  CELKEM:                                                                 6.710 

(z toho 800 diváků na území Hl. m. Prahy, mimo Divadlo Gong) 

 

ROK  2020  CELKEM: 

POČET  INSCENACÍ  NA  REPERTOÁRU:                        19 

POČET  PŘEDSTAVENÍ  CELKEM:                                    54                              

(z toho 3 zájezdová představení pro 963 diváků mimo Prahu) 

POČET  DIVÁKŮ  CELKEM:                                                               7.989 

(z toho 7.026 diváků na území Hl. m. Prahy) 

 

 

5.VÝKONOVÉ UKAZATELE PROJEKTU „GONG  DĚTEM“  

Stanovené dodatkem č.1 grantové smlouvy s hlavním městem Prahou: 

 

1. POČET PREMIÉR V ROCE 2020: 

- stanovený ukazatel:     1 premiéra 



7 

 

- skutečnost:                    1 premiéra 

 

2. POČET PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ  

NA ÚZEMÍ HL.M.PRAHY: 

- stanovený ukazatel:     50 představení 

- skutečnost:                    51 představení 

 

 

3. PRŮMĚRNÁ NÁVŠTĚVNOST PŘEDST. PROJEKTU „GONGDĚTEM“  

NA ÚZEMÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY: 

 

MALÁ SCÉNA    (kapacita 80 míst): 

počet představení:                             7 

počet diváků celkem:                    316 

průměrná návštěvnost:                   46 diváků 

 

VELKÁ SCÉNA (kapacita 200 míst): 

počet představení:                             45 

počet diváků celkem:                   6.710           

průměrná návštěvnost:                   150 diváků 

 

VŠECHNY  UKAZATELE,  STANOVENÉ DODATKEM Č. 1 SMLOUVY  S  

HLAVNÍM  MĚSTEM  PRAHOU  PRO  PŘIDĚLENÍ  GRANTU 500.000,- KČ 

NA  PROJEKT „GONG  DĚTEM“  V  ROCE  2020  BYLY SPLNĚNY.   

 

 



8 

 

KALENDÁŘ INSCENACÍ GONG DĚTEM ZA ROK 2020 
   

kdy 
 

co 
 

divadlo 
 

kde 
 

kým 
1. 4.1. Malá čarodějnice GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

2. 4.1. O Pejskovi a Kočičce 11 h. Divadlo bez zábradlí - 
Pha 1 

HMP Divadlo AHA! 

3. 6.1. Jak Jules žil Verne 8:30 h. MD Mladá Boleslav  SCK Divadlo AHA! 

4. 6.1. Jak Jules žil Verne 18:00 h. MD Mladá Boleslav  SCK Divadlo AHA! 

5. 7.1. (Ne)bezpečná (ko)média 11 h. Uffo Trutnov KHK Divadlo AHA! 

6. 9.1. Záhada hlavolamu GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

7. 11.1. O Pejskovi a Kočičce GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

8. 13.1. Příhody Ferdy Mravence GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

9. 14.1. Dobrodružství kocoura Modroočka GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

10. 15.1. O Pejskovi a Kočičce GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

11. 16.1. Záhada hlavolamu GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

12. 16.1. Záhada hlavolamu 14:15 h. GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

13. 17.1. Jak Jules žil Verne GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

14. 18.1. Dobrodružství Toma Sawyera  GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

15. 20.1. Míša Kulička 9 h. GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

16. 20.1. Lakomá Barka GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

17. 22.1. Elektrický Emil GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

18. 23.1. Romeo a Julie GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

19. 24.1. Masaryk GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

20. 25.1. Masaryk GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

21. 27.1. Stínadla se bouří GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

22. 28.1. Birlibánova podivuhodná cesta GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

23. 29.1. Dobrodružství Toma Sawyera  GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

24. 30.1. Kniha džunglí  GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

25. 1.2. Kubula a Kuba Kubikula GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

26. 2.2. Kubula a Kuba Kubikula Divadlo H. Počernice -P 9 HMP Divadlo AHA! 

27. 4.2. Kniha džunglí GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

28. 5.2. Dobrodružství kocoura Modroočka GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

29. 6.2. Kubula a Kuba Kubikula GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

30. 7.2. Romeo a Julie GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

31. 8.2. Jak Jules  žil Verne GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

32. 10.2. Míša Kulička 9 h. GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

33. 10.2. Lakomá Barka GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

34. 11.2. Záhada hlavolamu GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

35. 12.2. Masaryk GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

36. 13.2. O Pejskovi a Kočičce GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

37. 14.2. Dobrodružství Toma Sawyera GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

38. 15.2. Kniha džunglí GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

39. 17.2. Příhody Ferdy Mravence GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

40. 18.2. Brundibár GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

41. 19.2. Birlibánova podivuhodná cesta GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

42. 20.2. Elektrický Emil GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

43. 22.2. Míša Kulička  GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 



9 

 

44. 25.2. (Ne)bezpečná (ko)média GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

45. 27.2. O statečném kováři Mikešovi GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

46. 29.2. Lakomá Barka GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

47. 2.3. Lakomá Barka GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

48. 3.3. Dobrodružství Toma Sawyera GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

49. 4.3. Kniha džunglí GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

50. 7.3. O Pejskovi a Kočičce 11 h. Divadlo bez zábradlí - 
Pha 1 

HMP Divadlo AHA! 

51. 7.3. Brundibár GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

52. 9.3. Elektrický Emil GONG - Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

53. 24. 9.  O statečném kováři Mikešovi GONG – Praha 9 HMP Divadlo AHA! 

54. 
30.9. 

Matka Ze-mě PREMIÉRA  
(scénické čtení) GONG – Praha 9 

 
HMP 

 
Divadlo AHA! 

 

ROK  2020  CELKEM:                  54 PŘEDSTAVENÍ PRO     7.989 DIVÁKŮ 

Z TOHO: 

NA ÚZEMÍ HL. M. PRAHY:        51  PŘEDSTAVENÍ PRO    7.026 DIVÁKŮ 

DIVADELNÍ  ZÁJEZDY:               3  PŘEDSTAVENÍ PRO        963 DIVÁKŮ  

 

 

Jakub Stich DiS.                      Dne 18. 1. 2021 Zpracoval:                          
ŘEDITEL DIVADLA AHA! O.P.S. 

 

 

 

 

 

 



10 

 

7. VYÚČTOVÁNÍ  GRANTU  HMP 2020 -  GONG DĚTEM 

 



11 

 

 

 



12 

 

 

 



13 

 

 



14 

 

 



15 

 

 



16 

 

 



17 

 

 

 



18 

 

 



19 

 

 

 



20 

 

 

 



21 

 

 

 



22 

 

8. PŘEHLED PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ o. p. s. Divadlo AHA! – 2019

 



23 

 

 

 



24 

 

 

DIVADLO AHA! , Obecně prospěšná společnost,  IČ 28508084 
Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2020 

 

Vysvětlující a doplňující údaje k informacím obsaženým v rozvaze a výkazu zisků a ztráty (§ 30 odst. 1 

až 3) 

 

Účetní období :  1.1.2020-31.12.2020 

Rozvahový den:  31.12.2020 

 

Organizace :   DIVADLO AHA!, obecně prospěšná společnost 

Sídlo:   Korunní 1208/74, 101 00 Praha 10 Vinohrady 

Právní forma:  Obecně prospěšná společnost 

IČ:     28508084 

Datum vzniku:  19.12.2008 

Statutární orgán:           ředitel 

 

Účel:  Vytváření divadelních inscenací pro děti a mládež a jejich následné 

provozování, a to v souladu s ustanovením § 1 odst. 1 zákona č. 

227/1997 Sb. ve smyslu pozdějším platných předpisů (Obecně 

prospěšným cílem je zejména rozvoj duchovních hodnot, ochrana 

lidských práv nebo jiných humanitárních hodnot, ochrana přírodního 

prostředí, kulturních památek a tradic a rozvoj vědy, vzdělání, 

tělovýchovy a sportu.) 

Vedená u: O 629 vedená u Městského soudu v Praze 

Účetnictví účetní jednotky 

➢ V roce 2020 bylo zpracováno v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, Vyhlášky č.504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých 
hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví 

 
➢ Účetní zápisy byly prováděny průběžně  v účetním období po vystavení účetního dokladu na 

jednotlivé syntetické a analytické účty podle účtového rozvrhu stanoveného účetní jednotkou 
pro účetní období roku 2020 

 
➢ Účetní jednotka oceňovala majetek a závazky v průběhu roku 2020 k okamžiku uskutečnění 

účetního případu a k datu sestavení účetní závěrky, tj. k 31.12.2020 v souladu s § 25 zákona o  
účetnictví 

 
➢ Účetní jednotka nemá žádný hmotný ani nehmotný majetek 

 
➢ Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace netvoří opravné 

položky. Pohledávky  po lhůtě splatnosti:  0,- Kč 
 

➢ Závazky po lhůtě splatnosti: ve výši 3 581,- Kč tvoří honorář hercům za ve výši 1 100 kč plus 
faktura za hosting ve výši 2 481 kč 
 



25 

 

 

                                           

 

 

V Praze, dne 18. 01.2021                                            Jakub Stich 

                                                                                      ředitel 

                                                                                      o.p.s. Divadlo AHA! 

 
➢ Účetní jednotka v roce 2019 neúčtovala o cizích měnách 

 
➢ Účetní jednotka má kontokorentní účet vedený u České spořitelny ve výši 106 601,21 Kč 

k 31.12.2020 
 

➢ Přijaté dotace : O těchto prostředcích účetní jednotka účtuje při přijetí na závazkových účtech 
346-Nároky na dotace a zúčtování se  státním rozpočtem. V roce 2020 účetní jednotce byla 
poskytnuta : Dotace  HMP „Gong dětem“ ve výši 500 000 Kč, dotace HMP covid 19 ve výši 
100 000 Kč, dotace Prahy 9 ve výši 300 000 Kč, dotace covid kultura ve výši 219 160 Kč. 
Poskytnuté dotace byly vyúčtovány do  31.1.2021. 
 

➢ Přijaté dary: v roce 2020 účetní jednotka přijala dary ve výši 60 000 kč, které byly použity na 

pokrytí provozních nákladů roku 2020 

➢ Časové rozlišení. Účetní jednotka neúčtuje a nerozlišuje náklady, které se každoročně opakují 
a náklady, které jsou svou částkou nevýznamné, tj. do výše 8 000 Kč .  

 
➢ Daň z příjmu. Účetní jednotka je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s § 17 zákona č. 

586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů. Daňová úspora  za rok 2019  ve 
výši 19 274 Kč byla použita na krytí nákladů na provoz v roce 2020.  Daňová úspora za rok 2020 
ve výši 55 585,- Kč  bude použita na krytí nákladů na provoz v roce 2021. 

 
Praha  16.4.2021 
 
Podpis osoby odpovědné za sestavení: Ing. Viera Hladišová,  
Mobil: 723 821 954 
 
Podpis osoby odpovědné za schválení : Jakub Stich, Ředitel Divadla AHA!, o.p.s. 


